
- 1 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Obec Výprachtice
Výprachtice    3
Výprachtice, PSČ 561 34

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail:  stanislava.uhrova@lanskroun.eu

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 9
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: G 15/01

Spisová značka.: OŽP/206/2015/SUh

Č.j.: MULA 206/2015                                            V Lanškrouně 5. března 2015

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (déle jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako věcně 
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 
(dále jen „stavební zákon“),

účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:

Obec Výprachtice, 
se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34, 
IČ 00279765, CZ-NACE 84110

v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, k provedení stavby
vodního díla „Výprachtice – dostavba vodovodu“, kategorie z hlediska TBD - nepodléhá TBD, 
v kraji Pardubickém, obci Výprachtice, kat. území Výprachtice, na pozemcích parc. č. 1998/1, 1997/1, 
1997/4, 3231/1, 3235/21, 2008/5, 3235/3, 105, 3146/3, 3146/4, 108/2, 108/1, 3148/65, 3148/1, 
3147, 3235/1, 3235/4, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/5, 3237/2, 3146/1, 3238, 2147/1, 3235/16, 
3240/1, 3235/8 a 75/1, č.h.p. 4-10-02-001, hydrologický rajón 643 - Krystalinikum Východních Sudet.

Vodní dílo je členěno na tyto stavební objekty:

SO 01 – Vodovodní řady I. etapa
Stavební objekt „Přívodní řad“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90
Celková délka řadu . ...........................................................214 m



- 2 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Druh vodovodního řadu......................................................přívodní síť
Pozemky parc. č. 3147, 3148/1, 3148/65, 108/1, 108/2, 105 a 3235/3 v kat. území Výprachtice.
- napojení na stávající vodovodní řad z PVC DN 100 na pozemku parc. č. 3147 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu . ...........................................................148 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................1 ks

odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/3, 3235/1, 3235/4, 2008/5 a 1998/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na automatickou tlakovou stanici na pozemku parc. č. 3235/3 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 50
Celková délka řadu . ...........................................................130 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odkalovací ventil .....................................1 ks

odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemky parc. č. 1998/1, 1997/1, 1997/4, 3231/1 a 3235/21 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A na pozemku parc. č. 1998/1 v kat. území Výprachtice.

SO 02 – Automatická tlaková stanice (ATS)
Objem akumulace ..............................................................cca 7 m3

Výkon čerpací stanice .........................................................4,5 l/s a 85 m
Počet čerpadel ...................................................................2 ks
Vnější rozměry hloubka ...................................................2,38 m

délka .......................................................3,8 m
šířka ........................................................2,4 m

Bezpečnostní přeliv ............................................................PE De 110
Pozemek parc. č. 3235/3 v kat. území Výprachtice.

SO 04 – Vodovodní řady II. etapa
Stavební objekt „Vodovodní řad A-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
PE 100 RC SDR 17 De 50

Celková délka řadu . ...........................................................394 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................2 ks

odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/4, 3235/1, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/5, 75/1 a 3146/1 v kat. území 
Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A na pozemku parc. č. 3235/4 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-1-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................72 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť



- 3 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Další zařízení odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemky parc. č. 75/1, 3235/1 a 3237/2 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A-1 na pozemku parc. č. 3235/1 a 75/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-1-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 50
Celková délka řadu .............................................................134 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemek parc. č. 3146/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A-1 na pozemku parc. č. 3146/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................859 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................2 ks

podzemní hydrant ...................................1 ks
odvzdušňovací ventil ...............................1 ks

Pozemek parc. č. 3235/3, 3235/1, 3235/4, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/2, 75/1, 3147/1, 
3235/16 a 3235/8  v kat. území Výprachtice.
- napojení na automatickou tlakovou stanici na pozemku parc. č. 3235/3 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................51 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemek parc. č. 3235/1 a 3238  v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad B na pozemku parc. č. 3235/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90
Celková délka řadu .............................................................50 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení podzemní hydrant ...................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/16, 2147/1, 3235/1 a 3240/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad B na pozemku parc. č. 3235/16 v kat. území Výprachtice.

Údaje o povolované stavbě vodního díla:

Název vodovodu...............................................................Výprachtice – dostavba vodovodu
Povolované vodní dílo ......................................................vodovodní řady zásobovací sítě

vodovodní řad přívodní sítě
Příslušnost k systému vodovodu.......................................skupinový

Účel užívání povolované stavby vodního díla - zásobování obyvatelstva pitnou vodou



- 4 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Toto stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti stavebního povolení. 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení 
§ 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 
úřadem (projekt „Výprachtice – dostavba vodovodu“ zpracoval Ing. Daniel Košatka, autorizovaný 
inženýr pro technologické zařízení staveb a pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0700680, Vodní 
zdroje ekomonitor, spol. s r.o., Píšťovy 820, Chrudim, PSČ 537 01 v měsíci říjnu 2014 pod číslem 
zakázky 6044 14 041). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu.

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla dle platných právních předpisů.

3. Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami, ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu.

4. Výkopový materiál ze stavby nebude ukládán do vodního toku, na břehy vodního toku, 
ani v záplavovém území vodního toku. 

5. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování 
sousedních pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad 
přípustnou míru.

6. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné 
vzniklé škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů.

7. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
Lanškroun, PSČ 563 16, uvedené v souhrnném stanovisku ze dne 7. srpna 2014 pod č.j. MULA 
24457/2014, a to:

a) Ochrana přírody a krajiny: 

- Při realizaci výše uvedeného záměru je nutné respektovat obecné podmínky 
ochrany rostlin a živočichů podle § 5 zákona č. 114/1992 Sb. Při porušení těchto 
podmínek je orgán ochrany přírody oprávněn rušivou činnost omezit stanovením 
závazných podmínek.

- Podle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, jsou dřeviny chráněny 
před poškozováním a ničením (a to nadzemní i podzemní část – kořenový systém). 
Ve smyslu tohoto paragrafu vyžadujeme k ochraně dřevin důsledné dodržování 
ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech. S navrženým řešením trasy souhlasíme pouze za podmínky dodržení 
výše uvedené normy a v případě, že nedojde v průběhu realizace výkopových prací 
k jakémukoli poškozování dřevin a jejich kořenového systému. Všude, kde bude 
prováděn výkop v kořenové zóně dřevin, což je plocha půdy pod korunou stromu 
(okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m, bude výkop prováděn ručně 
nebo s použitím odsávací techniky. V místech, kde nelze z prostorových důvodů 



- 5 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

výkopy provést ve vzdálenosti minimálně 2,5 m od paty kmenů stromů, bude 
proveden řízený podvrt.

b) Odpadové hospodářství:

- S realizací záměru souhlasíme za předpokladu respektování obecných podmínek 
stanovených zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění a souvisejícími prováděcími právními předpisy.

- Vznikající odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady 
budou předávány (po vytřídění využitelných nebo nebezpečných složek) pouze 
oprávněné osobě podle § 12 zákona o odpadech.

- Pokud budou zeminy využívány na povrchu terénu, je třeba, aby byly dodrženy 
požadavky vyhlášek č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a
jejich využívání na povrchu terénu a vyhlášky č. 13/1994 Sb. kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu.

- Zákon o odpadech se nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a 
jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je 
zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na 
místě, na kterém byl vytěžen.

- Během celé akce je třeba vést kompletní průběžnou evidenci odpadů vzniklých 
realizací akce, a dokladů prokazujících nakládání s odpady (využití nebo předání 
oprávněné osobě k odstranění).

8. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
Lanškroun, PSČ 563 16, uvedené v souhlasu s trasou ze dne 29. července 2014
pod č.j. MULA 23492/2013, a to: 

- termín zahájení prací bude v předstihu oznámen vlastníkům, popř. nájemcům 
zemědělských pozemků,

- práce budou provedeny v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak budou 
uplatňovány náhrady škod,

- případné narušení melioračního systému bude na náklady investora uvedeno 
do původního stavu,

- po ukončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny do původního 
stavu – k zemědělské výrobě,

- pokud bude dočasný zábor potřebný na dobu delší než 1 rok musí být požádáno 
o vydání souhlasu ve smyslu § 9 zákona č. 334/1992 Sb., v platném znění.

9. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
Lanškroun, PSČ 563 16, uvedené v závazném stanovisku ze dne 15. července 2014 pod č.j. MULA 
23493/2014/OŽP, a to: 

- při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., v platném 
znění,

- výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky určené 
k plnění funkcí lesa,

- nedojde k žádnému kácení ani poškození (nadzemních i podzemních částí) lesních 
stromů na lesních pozemcích ani na hranicích lesních pozemků. Samotnou stavbou 
ani jejím budoucím využitím nebude narušen či ohrožen kořenový systém lesních 
dřevin,

- stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předloženého situačního výkresu, 
v případě stanovení budou dodrženy všechny podmínky mezi investorem, vlastníky 
lesních pozemků a odborným lesním hospodářem,



- 6 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

- při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 
Sb., v platném znění, zákaz některých činností v lese a v jeho ochranném pásmu do 
50 m.

- nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky,
- stavba bude viditelně označena,
- MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, LČR s.r.o., LS Lanškroun jako OLH, ani vlastníci dotčených 

lesních pozemků neodpovídají za případné škody způsobené lesním provozem 
nebo přírodními vlivy a živly (pád stromů, větví, vývraty apod.).

10. Stavba bude provedena na parcelách, které jsou územím s archeologickými nálezy ve smyslu 
ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „památkový zákon“). Stavební činnost na území s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 
2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. Doklad o dodržení tohoto ustanovení bude požadován 
při kolaudaci.

11. Budou dodrženy podmínky Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01, uvedené v závazném stanovisku 
ze dne 6. srpna 2014 pod č. j. KHSPA 12375/2014/HOK-UO, a to:

- Před uvedením stavby do trvalého provozu bude předložen seznam použitých materiálů, 
které přicházejí do styku s pitnou vodou spolu s výluhovými testy na tyto materiály.

- Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce bude předložen vyhovující výsledek 
mikrobiologického rozboru pitné vody z řadu B a mikrobiologického rozboru pitné vody 
z přívodního řadu, nového vodovodního řadu A, A-1, A-2 s odběrem vzorku vždy 
v koncových bodech trasy.

- Před uvedením stavby do trvalého provozu bude aktualizován provozní řád vodovodu 
Výprachtice a bude předložen KHS ke schválení.

12. Budou dodrženy podmínky společnosti O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, 
PSČ 140 22, uvedené ve vyjádření ze dne 1. prosince 2014 pod č.j. 733644/14, a to:

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy 
zjistil, že jeho záměr, pro který podal žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektové dokumentace 
stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat společnost 
O2 Czech Republic a.s. ke stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK, případně k přeložení 
SEK, a to v pracovní dny do 8:00 do 15:00, prostřednictvím zaměstnance společnosti O2 
Czech Republic a.s. pověřeného ochranou sítě – Jaromír Liška, tel. 602413539, e-mail: 
Jaromír.liska@o2.com (dále jen POS).

b) Předložení SEK zajistí její vlastník, společnost O2 Czech Republic a.s.. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti O2 
Czech Republic a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení.

c) Pro účely přeložení SEK dle bodu b) je stavebník povinen uzavřít se společností O2 Czech 
Republic a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK:

d) Bez ohledu na všechny shora uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti O2 Czech Republic 
a.s..

e) Společnost O2 Czech Republic a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré dostupné informace o SEK.

f) Žadateli převzetím tohoto vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 
k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. 

mailto:Jarom�r.liska@o2.com


- 7 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

I. Obecná ustanovení
a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 

zejména stavebních nebo jiných pracích, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit 
se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučení), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 
nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě  elektronických  komunikací  ve  
vlastnictví společnosti O2 Czech Republic a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny 
právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po 
stranách krajního vedení.

b) Při jakékoli činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo 
zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK, je povinen řídit se 
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučení), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy PVSEK, je povinen nepoužívat 
mechanizační prostředků a nevhodného nářadí.

c) Pro případ porušení, kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené „Podmínkami ochrany SEK společnosti O2 Czech Republic a.s.“, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti O2 Czech 
Republic a.s. vzniknou porušením jeho povinností.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
a) Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 

Oznámení dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo 
461 541 908 nebo 602 413 579, při čemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, 
k němuž se vztahují tyto podmínky. 

b) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVSEK  prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by 
mohly činnosti provádět.

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež 
bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK 
příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, 
stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji 
ve výkresové dokumentaci.

d) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 
uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

e) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a 
zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS 
prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích.

f) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděči, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti 
s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupu PVSEK je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení 
platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

g) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn 
provézt až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS.



- 8 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

h) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti O2 Czech Republic a.s..

i) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 
proti mechanickému poškození. Stavební, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 
projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu 
nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí.

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů, aj.).

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat 
v takové vzdálenosti NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly 
být vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK.

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to 
ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto „Podmínek ochrany SEK společnosti O2 Czech 
Republic a.s.“ mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami čí jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická 
rezerva představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické 
spojky je skříň o hraně cca 1m.

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, 
nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti 
O2 Czech Republic a.s., s telefonním číslem 800 184 084.

III. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
a) Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK 
do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, že pro 
činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit 
zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, 
plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK.

b) Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 
O2 Czech Republic a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního 
řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 
nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.

c) Pokud by budované stavby (produktovody, energovody, aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy SEK a to i za použití otevřeného plamene a podobných 
technologií. 

IV. Přeložení SEK
a) V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo 

pozemního vedení SEK, náklady nezbytné na úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení.



- 9 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

b) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistí 
potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která 
vyvolala nutnost přeložení SEK, kontaktovat POS za účelem projednání podmínek k přeložení 
SEK.

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností O2 Czech 
Republic a.s. „Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK“.

V. Křížení a souběh se SEK
a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 

umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické 
kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce 
menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS.

b) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické 
infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny 
výhradně pod SEK, při čemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m na 
každou stranu od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, v místech křížení PVSEK s pozemními 
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy 
stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na každou 
stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

d) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky, apod.)
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedené PVSEK.

e) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním).

f) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:
- v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 

umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabolovodu 
ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, přeložit POS 
a následně s POS projednat zakreslení v příčných řezech,

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 
m,

- neumísťovat nad trasu kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,
- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa 

kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,
- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by 

mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní vedení kabelovou nebo kabelové komory,
- projednat s POS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a podtlaků ve vzdálenosti 

bližší než 1,5 m od kabelovodu.

13. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02,
uvedené ve vyjádření ze dne 1. prosince 2014 pod značkou 0100353169, a to:

a) V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních 
vedení nebo trafostanic, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních vedení, je nutné písemně požádat o souhlas s činností v ochranném pásmu. 
Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých 
prvků energetického zařízení, je nutné včas požádat o přeložku zařízení podle § 47 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění.



- 10 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

b) V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka před 
započetím zemních prací 14 dní předem požádat o vytyčení prostřednictvím Zákaznické 
linky 840 840 840.

c) Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
kontaktujte Poruchovou linku 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu.

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení:

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý prostor 
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) U napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u 

zařízení postaveného do 31. prosince 1994), pro vodiče s izolací základní 2 metry, pro 
závěsná kabelová vedení 1 metr.

b) U napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 
31. prosince 1994). 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 zakázáno:
a) Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.
b) Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce.
c) Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob.
d) Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením.
e) Vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, 
je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 
§ 46 odst. 8 a 11 zákona č. 458/2000 Sb.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:
a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičů blíže než 2 
metry (dle ČSN EN 50110-1).

b) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.

c) Je zakázáno stavět budovy nebo jejich objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.

d) Je zakázáno, provádět veškeré podzemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů.

e) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.

f) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 
50110-1.

g) Pokud není možné dodržet body a) až d), je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1979 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 
zaizolování živých částí…) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 
konkrétní stavbě.

h) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
požádat minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí 
je možné též požádat o zaizolování části vedení.



- 11 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení:

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), zák. č. 458/00 Sb., a činí 1 m po 
obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 m, po obou stranách krajního 
kabelu.

V Ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46, odst. (8) a (10) zakázáno:
a) Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce 

a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.
b) Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce.
c) Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob.
d) Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením.
e) Vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.
f)Pokud stavba nebo stavební činnosti zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, 

je třeba pořádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 
§ 46, odst. (8) a (11) zákona č. 458/00 Sb.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:
a) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 

a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit 
na odchylky od výkresové dokumentace.

b) Výkopové práce do vzdálenosti 1 m od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. 
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 m.

c) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (Zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.

d) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 
a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-
5-52 a PNE 33 3302.

e) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.

f) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba 
po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

g) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být 
za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou 
tabulkou dle ČSN ISO 3864.

h) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel 
distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

i) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno 
krytí proti mechanickému poškození.

j) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
k) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno

příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště 
nebo Zákaznické lince Skupiny ČEZ 840 840 840).

l) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
m) Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 

pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném
pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na 
svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného 
pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.



- 12 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

14. Vodoprávnímu úřadu bude minimálně 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Ve stejném termínu bude 
zdejšímu úřadu předložen plán kontrolních prohlídek stavby. 

15. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb vodních děl, 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.

16. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na staveniště do kolaudace vodního díla.   

17. Stavba bude dokončena do 31. prosince 2016.

18. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.   

19. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady podle 
ustanovení § 11 a) vyhlášky č. 432/2001 Sb. (zejména se jedná o popis a zdůvodnění 
provedených odchylek od stavebního povolení zapsaných ve stavebním deníku; doklad o zajištění 
souborného zpracování dokumentace geodetických prací - u podzemních sítí technického 
vybavení ještě před jejich zakrytím – včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; 
doklady o výsledcích předepsaných zkoušek – tlaková zkouška vodovodu a akumulačního 
prostoru ATS, elektrorevize, certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály; dokumentace 
skutečného provedení stavby; zápis o odevzdání a převzetí stavby, stanovisko Krajské hygienické 
stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí, 
stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí, 
doklad o dodržení ustanovení památkového zákona, souhrnné stanovisko Městského úřadu 
Lanškroun, odboru životního prostředí ke kolaudaci stavby).

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

Vlastníci pozemků dotčených stavbou

Matějka Aleš, Bystřec 113, Bystřec, PSČ 561 54
Oliva Jiří, Sluneční Náměstí 2569/6, Praha, PSČ 158 00
Kubešová Lucie, DiS., Bystřec 340, Bystřec, PSČ 561 54
Novotná Naďa, Albrechtice 98, Lanškroun, PSČ 563 01
Rubešová Darina, Výprachtice 165, Lanškroun, PSČ 563 01
Beran Luboš, Výprachtice 163, Výprachtice, PSČ 561 34
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 530 02
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, PSČ 533 53
Hlouch Filip, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01
Hlouchová Hana, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01
Vlček Ladislav, Hlavní 381/158, Svitavy, PSČ 568 02
Kaplan Ladislav, Výprachtice 159, Lanškroun, PSČ 563 01
Kaplanová Eva, Výprachtice 159, Lanškroun, PSČ 563 01



- 13 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Vlastníci pozemků sousedící s pozemky dotčených stavbou

Merta František, Výprachtice 164, Výprachtice, PSČ 561 34
Vašíček Pavel, Na Výsluní 841, Lanškroun, PSČ 563 01
Vašíčková Jana, Na Výsluní 841, Lanškroun, PSČ 563 01
Daňková Marie, Výprachtice 147, Výprachtice, PSČ 561 34
Merta Zdeněk, Výprachtice 155, Výprachtice, PSČ 561 34
Lukášková Helena MgA., Křídlovická 981/27, Brno, PSČ 603 00
Lukášková Marie Mgr., Třída Kpt. Jaroše 1943/30, Brno, PSČ 602 00
Hejl Milan, Harantova 1587/11, Písek, PSČ 397 01
Kalhousová Miriam Ing., Věry Junkové 85, Pardubice, PSČ 530 03
Falta Stanislav, U Kostelíčka 172, Česká Třebová, PSČ 560 02
Faltová Milena, U Kostelíčka 172, Česká Třebová, PSČ 560 02
Černohousová Marie, Vrchlického 263, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládek Miroslav, Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládková Pavlína, Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01
Jedličková Kateřina, Josefa Janáčka 952, Pardubice, PSČ 530 12
Kóbek Jan, Výprachtice 385, Lanškroun, PSČ 563 01
Roller Martin Mgr., Svobody 1104, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládek Karel, Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládková Marie, Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01
Zemědělská a.s., Bystřec 411, Bystřec, PSČ 561 54
Fišerová Anna, U Stadionu 371, Jablonné nad Orlicí, PSČ 561 64
Kopová Miroslava, Sadová 215, Pardubice, PSČ 530 03
Tesař Jan, Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, PSČ 530 02
Tesařová Linda Ing., Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, PSČ 530 02
Merta Luboš, Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 561 34
Mertová Irena, Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 561 34
Beran Jindřich, Výprachtice 298, Lanškroun, PSČ 563 01
Macan Luděk, Výprachtice 162, Lanškroun, PSČ 563 01
Kornutová Věra, Zborovská 650, Lanškroun, PSČ 563 01
Petráň Michal, Vančurova 156, Lanškroun, PSČ 563 01
Petráňová Marie, Vančurova 156, Lanškroun, PSČ 563 01
Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34
Beranová Radomíra Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34
Hluchý Zdeněk, Lidická 58, Lanškroun, PSČ 563 01
Helekal Martin, Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53
Helekalová Sylva, Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53
Faltová Marie, Inspektorská 392, Nymburk, PSČ 288 02
Fabiánková Dana, Výprachtice 204, Lanškroun, PSČ 563 01
Novák Milan, Pěšinova 153/1, Hradec Králové, PSČ 500 08
Nováková Kateřina, Pěšinova 153/1, Hradec Králové, PSČ 500 08
Pokorný Petr Ing., Pražská Třída 467/35, Hradec Králové, PSČ 500 04
Pokorná Martina, K Hvězdárně 1540/64, Hradec Králové, PSČ 500 08
Vondra Jan, Rybniční 429, Lanškroun, PSČ 563 01
Vondrová Michaela, Rybniční 429, Lanškroun, PSČ 563 01
Filip Jaromír, Severovýchod 849/40, Zábřeh, PSČ 789 01
Smejkal Radovan, Výprachtice 346, Lanškroun, PSČ 563 01
Smejkalová Květa, Výprachtice 346, Lanškroun, PSČ 563 01
Zlámal Jiří, Žichlínek 184, Lanškroun, PSČ 563 01
Lesáková Naděžda, Družstevní 341, Žamberk, PSČ 564 01
Shihatová Svatava MUDr., Palackého 1357, Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 01
Schlegel Ladislav Ing., Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00



- 14 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Schlegelová Jarmila RNDr., Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00
Ducháček Lubomír MVDr., Dukelská třída 1641/1, Hradec Králové, PSČ 500 02
Ducháček Vladimír, Mánesova 1327/2, Svitavy, PSČ 568 02
Junek Miroslav, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01
Junek Miroslav, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01 
Junková Alena, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01 
AGROSPOL Výprachtice s.r.o., Výprachtice 288, Výprachtice, PSČ 561 34
Tomiška Jindřich, Opatov 342, Opatov, PSČ 569 12
Tomiška Josef, Výprachtice 378, Výprachtice, PSČ 561 34

Ostatní účastníci řízení

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 574/8, Děčín, PSČ 405 02
O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 657 02

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 5. ledna 2015 žádost 
oprávněného žadatele obce Výprachtice, IČ 00279765, se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 
34, o udělení povolení k provedení stavby vodního díla „Výprachtice – dostavba vodovodu“, 
v kat. území Výprachtice.

Žádost byla postupně doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady. 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a správního řádu, 
oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení vodoprávního řízení všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou ze dne 5. ledna 2015 pod 
č.j. MULA 207/2015.

Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením upustil. 
Avšak v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, byli účastníci řízení oprávněni 
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a námitky, které mohly být uplatněny nejpozději do 10ti dnů ode 
dne doručení této veřejné vyhlášky, jinak by k nim nebylo přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzval 
správní orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 správního řádu dotčené orgány o písemné 
sdělení informací, které jsou důležité pro řízení a rozhodnutí. Po uplynutí výše uvedené lhůty pro 
vyjádření byla správním orgánem dána podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu možnost 
vyjádření se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě 
návrhu jeho doplnění. 

K záměru stavby vodního díla bylo Obecním úřadem Výprachtice, stavebním úřadem, vydáno územní 
rozhodnutí ze dne 25. listopadu 2014 pod č.j. OUVY 1224/2014 (nabylo právní moci dne 30. prosince 
2014) dále byl příslušným orgánem územního plánování vydán souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona ze dne 6. ledna 2015 pod č.j. OUVY 13/2015.

Při rozhodování vycházel vodoprávní úřad zejména z projektové dokumentace „Výprachtice –
dostavba vodovodu“, kterou zpracoval Ing. Daniel Košatka, autorizovaný inženýr pro technologické 
zařízení staveb a pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0700680, Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o., 
Píšťovy 820, Chrudim, PSČ 537 01 v měsíci říjnu 2014 pod číslem zakázky 6044 14 041. V projektové 
dokumentaci je uvedeno, že stavba vodovodu nebude mít vliv na okolní stavby, stavbou vodovodu 
nedojde k negativnímu ovlivnění okolí a stavba vodovodu nebude mít vliv na odtokové poměry 
v území.



- 15 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

V rámci správního řízení vodoprávní úřad mimo jiné obdržel:
- souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, PSČ 533 53, 

k umístění podzemního zařízení, ze dne 11. srpna 2014, 
- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, nám J. M. Marků 12, 

Lanškroun, PSČ 563 16, ze dne 7. ledna 2015 pod č.j. MULA 626/2015,
- rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního hospodářství, nám. 

J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 561 16, ze dne 11. září 2014 pod č.j. MULA 30836/2014,
- závazné stanovisko Hasičské záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí 

nad Orlicí, Hylváty 5, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 03 ze dne 7. listopadu 2014 pod č.j. HSPA-19-
828/2014,

- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11, ze dne 23. června 2014 pod č.j. 41369/2014/OŽPZ/Le,

- vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, odboru informačních 
a komunikačních technologií, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice, PSČ 530 48, ze dne 8. srpna 
2014 pod č.j. KRPE-65421-3/ČJ-2014-1700IT,

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru územní správy majetku Pardubice, Teplého 
1899, Pardubice, PSČ 530 02, ze dne 27. srpna 2014 pod č.j. MOCR 25650-92/2014-6440.

Správní poplatek ve výši 3000,- Kč byl uhrazen převodem na účet Městského úřadu Lanškroun dne 
27. února 2015.

Upozorňujeme na povinnost vyplývající z ustanovení § 157 stavebního zákona, vést stavební deník, 
do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se stavby, který bude předložen při závěrečné 
kontrolní prohlídce.

S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků: 

a) byl podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu zařazen oprávněný žadatel Obec 
Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34

b) byli podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu zařazeni:
- Matějka Aleš, Bystřec 113, Bystřec, PSČ 561 54, Oliva Jiří, Sluneční Náměstí 2569/6, Praha, 

PSČ 158 00, Kubešová Lucie, DiS., Bystřec 340, Bystřec, PSČ 561 54, Novotná Naďa, 
Albrechtice 98, Lanškroun, PSČ 563 01, Rubešová Darina, Výprachtice 165, Lanškroun, PSČ 
563 01, Beran Luboš, Výprachtice 163, Výprachtice, PSČ 561 34, Pardubický kraj, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, PSČ 530 02, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 
98, Pardubice, PSČ 533 53, Hlouch Filip, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01, Hlouchová 
Hana, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01, Vlček Ladislav, Hlavní 381/158, Svitavy, PSČ 
568 02, Kaplan Ladislav, Výprachtice 159, Lanškroun, PSČ 563 01, Kaplanová Eva, Výprachtice 
159, Lanškroun, PSČ 563 01 jako vlastníci pozemků dotčených stavbou,

- Merta František, Výprachtice 164, Výprachtice, PSČ 561 34, Vašíček Pavel, Na Výsluní 841, 
Lanškroun, PSČ 563 01, Vašíčková Jana, Na Výsluní 841, Lanškroun, PSČ 563 01, Daňková 
Marie, Výprachtice 147, Výprachtice, PSČ 561 34, Merta Zdeněk, Výprachtice 155, 
Výprachtice, PSČ 561 34, Lukášková Helena MgA., Křídlovická 981/27, Brno, PSČ 603 00, 
Lukášková Marie Mgr., Třída Kpt. Jaroše 1943/30, Brno, PSČ 602 00, Hejl Milan, Harantova 
1587/11, Písek, PSČ 397 01, Kalhousová Miriam Ing., Věry Junkové 85, Pardubice, PSČ 530 03, 
Falta Stanislav, U Kostelíčka 172, Česká Třebová, PSČ 560 02, Faltová Milena, U Kostelíčka 
172, Česká Třebová, PSČ 560 02, Černohousová Marie, Vrchlického 263, Lanškroun, PSČ 563 
01, Chládek Miroslav, Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01, Chládková Pavlína, 
Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01, Jedličková Kateřina, Josefa Janáčka 952, Pardubice, 
PSČ 530 12, Kóbek Jan, Výprachtice 385, Lanškroun, PSČ 563 01, Roller Martin Mgr., Svobody 
1104,   Lanškroun,  PSČ  563   01,  Chládek  Karel,   Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01, 
Chládková Marie, Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01, Zemědělská a.s., Bystřec 411, 
Bystřec, PSČ 561 54, Fišerová Anna, U Stadionu 371, Jablonné nad Orlicí, PSČ 561 64, Kopová 



- 16 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Miroslava, Sadová 215, Pardubice, PSČ 530 03, Tesař Jan, Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, 
PSČ 530 02, Tesařová Linda Ing., Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, PSČ 530 02, Merta Luboš, 
Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 561 34, Mertová Irena, Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 
561 34, Beran Jindřich, Výprachtice 298, Lanškroun, PSČ 563 01, Macan Luděk, Výprachtice 
162, Lanškroun, PSČ 563 01, Kornutová Věra, Zborovská 650, Lanškroun, PSČ 563 01, Petráň 
Michal, Vančurova 156, Lanškroun, PSČ 563 01, Petráňová Marie, Vančurova 156, Lanškroun, 
PSČ 563 01, Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34, Beranová Radomíra 
Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34, Hluchý Zdeněk,   Lidická 58, Lanškroun, PSČ 
563 01, Helekal Martin, Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53, Helekalová Sylva, 
Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53, Faltová Marie, Inspektorská 392, Nymburk, PSČ 
288 02, Fabiánková Dana, Výprachtice 204, Lanškroun, PSČ 563 01, Novák Milan, Pěšinova 
153/1, Hradec Králové, PSČ 500 08, Nováková Kateřina, Pěšinova 153/1, Hradec Králové, PSČ 
500 08, Pokorný Petr Ing., Pražská Třída 467/35, Hradec Králové, PSČ 500 04, Pokorná 
Martina, K Hvězdárně 1540/64, Hradec Králové, PSČ 500 08, Vondra Jan, Rybniční 429, 
Lanškroun, PSČ 563 01, Vondrová Michaela, Rybniční 429, Lanškroun, PSČ 563 01, Filip 
Jaromír, Severovýchod 849/40, Zábřeh, PSČ 789 01, Smejkal Radovan, Výprachtice 346, 
Lanškroun, PSČ 563 01, Smejkalová Květa, Výprachtice 346, Lanškroun, PSČ 563 01, Zlámal 
Jiří, Žichlínek 184, Lanškroun, PSČ 563 01, Lesáková Naděžda, Družstevní 341, Žamberk, PSČ 
564 01, Shihatová Svatava MUDr., Palackého 1357, Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 01, 
Schlegel Ladislav Ing., Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00, Schlegelová Jarmila RNDr., 
Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00, Ducháček Lubomír MVDr., Dukelská třída 1641/1, 
Hradec Králové, PSČ 500 02, Ducháček Vladimír, Mánesova 1327/2, Svitavy, PSČ 568 02, 
Junek Miroslav, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01, Junek Miroslav, Výprachtice 231, 
Lanškroun, PSČ 563 01, Junková Alena, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01, AGROSPOL 
Výprachtice s.r.o., Výprachtice 288, Výprachtice, PSČ 561 34, Tomiška Jindřich, Opatov 342, 
Opatov, PSČ 569 12, Tomiška Josef, Výprachtice 378, Výprachtice, PSČ 561 34 jako vlastníci 
sousedních pozemků a oprávnění z věcného břemene na pozemcích sousedící s pozemky na 
kterých je stavba umístěna,

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 574/8, Děčín, PSČ 405 02, O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Brno, PSČ 657 02, jako vlastník (správce) sítě dotčené stavbou.

     
Závěrem lze konstatovat, že vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. Zároveň přezkoumal 
doklady předložené spolu se žádostí i v průběhu řízení. 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. 
Odvolání se podává s potřebním počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 
1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 



- 17 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 206/2015

Příloha:

1 x Ověřená projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí obdrží oprávněný žadatel)

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí  se:

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- obdrží veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, Ústí nad 
Orlicí, PSČ 562 03

- Městský úřad Lanškroun, odbor investiční – památková péče, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 
PSČ 563 16

- Obecní úřad Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 563 16
- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, PSČ 563 16
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový a stavebního řádu, oddělení správy majetku, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11

Na vědomí:

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, PSČ 601 75

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Výprachtice. Zároveň uvedené úřady žádáme 
o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).

Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí

vyvěšeno:                                                                     sejmuto:


		2015-03-06T12:46:39+0000
	Not specified




